

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALORUNIT.R\$	VALORTOTAL R\$
1	abraçadeira de nylon280x3.6 mm pacote c/ 100 unidade	STARFER/NYLON	PCT	150	R\$ 30,91	R\$ 4.636,50
2	abraçadeira de nylon3.6x300 mm pacote c/ 100 unidade	STARFER/NYLON	PCT	150	R\$ 40,46	R\$ 6.069,00
3	abraçadeira de nylon 10 cm pacote c/ 100unidade	STARFER/NYLON	PCT	150	R\$ 17,82	R\$ 2.673,00
4	abraçadeira de nylon370x70 mm pacote c/100 unidade	STARFER/NYLON	PCT	150	R\$ 48,13	R\$ 7.219,50
5	abraçadeira de nylon 400x3.8 mm pacote c/100 unidade	STARFER/NYLON	PCT	150	R\$ 50,90	R\$ 7.635,00
16	arame galvanizado bitola 1,65 rolo com 1kg	GERDA/ARAME	KG	60	R\$ 39,18	R\$ 2.350,80
17	arame recozido bitola 1,65 rolo de 1kg	GERDA/ARAME	KG	60	R\$ 25,34	R\$ 1.520,40
18	arame recozido traçado em aço 1,24mm com 30 metros	GERDA/ARAME	KG	60	R\$ 30,68	R\$ 1.840,80
27	caixa de ferro sanfonada 40cm c/ 05 gavetas para ferramentas	FERCAR/CAIXA	UND	5	R\$ 227,67	R\$ 1.138,35
29	chave de fenda simples ponta fosfatizada 5/16" x 8"	TRAMONTINA/CHAVE	UND	10	R\$ 25,89	R\$ 258,90
57	corda trançada de poli propileno na cor branca de 4 mm rolo com 380 metro	RIOMAR/CORDA	ROLO	3	R\$ 559,08	R\$ 1.677,24
62	desegripante e lubrificante multiuso 330ml	ORBI	UND	10	R\$ 25,75	R\$ 257,50
78	enxada com cabo de madeira	TRAMONTINA/ENXADA	UND	30	R\$ 77,31	R\$ 2.319,30
79	enxadão estreito com cabo de madeira 130cm	TRAMONTINA/ENXADAO	UND	30	R\$ 70,73	R\$ 2.121,90
80	esquadro de mao 20cm	FORTGPRO/ESQUADRO	UND	30	R\$ 77,39	R\$ 2.321,70
81	esquadros metalico profissional, resistente,de 40cm	FORTGPRO/ESQUADRO	UND	30	R\$ 92,66	R\$ 2.779,80

82	estilete lamina larga 18mm corpo em plástico contendo lamina em aço sistema trava facilitado	STANDAR/ESTILETE	UND	30	R\$ 25,75	R\$ 772,50
83	facão para mato 18	TRAMONTINA/18"	UND	100	R\$ 51,48	R\$ 5.148,00
97	interruptor de 2 seção de embutir	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
98	interruptor de 3 seção de embutir	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 26,93	R\$ 2.154,40
99	interruptor simples	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 14,46	R\$ 1.156,80
103	jogo de broca 3 ponta para madeira com 08peças (3mm,4mm,5mm,6mm, 7mm,8mm,59mm,10m)	ROCAST	JG	10	R\$ 67,89	R\$ 678,90
107	jogo de broca para ferro com 19 peças	BOSCH	JG	10	R\$ 200,38	R\$ 2.003,80
113	kit de brocas de perfuração universal eficiente	DRILL	UND	10	R\$ 98,12	R\$ 981,20
114	kit para quadro de distribuição versátil mini djuntores norma din	STRAHL	UND	20	R\$ 333,83	R\$ 6.676,60
126	luminária led de sobrepor 24w redonda20cm	ELGIN	UND	100	R\$ 77,08	R\$ 7.708,00
133	luva galvanizado a fogo de 4"	QUALITY	UND	60	R\$ 121,95	R\$ 7.317,00
141	martelo em aço 23 mmcom cabo madeira envernizada	TRAMONTINA	UND	25	R\$ 38,26	R\$ 956,50
142	martelo unha 20 mm com cabo emborrachado	TRAMONTINA	UND	25	R\$ 35,17	R\$ 879,25
143	martelo unha 29 mm com cabo emborrachado	TRAMONTINA	UND	25	R\$ 67,42	R\$ 1.685,50
145	mictório	ICASA	UND	25	R\$ 490,50	R\$ 12.262,50
150	pia para banheiro com coluna	ICASA	UND	25	R\$ 271,43	R\$ 6.785,75
151	pia para banheiro sem coluna	ICASA	UND	25	R\$	R\$

					166,67	4.166,75
154	plumo de mao	VONDER	UND	10	R\$ 56,08	R\$ 560,80
156	prumo em aço carbono,calço guia de madeira, cordão de 2m em nylon	VONDER	UND	10	R\$ 71,12	R\$ 711,20
162	serrote profissional 7 dentes por polegada,lamina em aço alto carbono	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 67,13	R\$ 671,30
166	tubo extensíveluniversal (sifão sanfonado) em pvc	AMANCO	UND	80	R\$ 22,01	R\$ 1.760,80
169	valvula de descarga	DECA	UND	25	R\$ 139,96	R\$ 3.499,00
175	lâmpada de emergencia de led	INTELBRAS	UND	100	R\$ 27,86	R\$ 2.786,00
176	lâmpada led tipo pêra30w	ELGIN	UND	600	R\$ 38,08	R\$ 22.848,00
177	lâmpada pl de 25 watts	ELGIN	UND	150	R\$ 23,81	R\$ 3.571,50
178	lâmpada pl de 45 watts	ELGIN	UND	250	R\$ 54,56	R\$ 13.640,00
183	refletores led 100w	ELGIN	UND	350	R\$ 147,33	R\$ 51.565,50
184	refletores led 150w	ELGIN	UND	300	R\$ 263,16	R\$ 78.948,00
185	refletores led 150w	ELGIN	UND	70	R\$ 263,16	R\$ 18.421,20
186	refletores led 300w	ELGIN	UND	150	R\$ 558,50	R\$ 83.775,00
187	refletores led 300w	ARCO IRIS	UND	60	R\$ 558,00	R\$ 33.480,00
188	refletores led 400w	ARCO IRIS	UND	150	R\$ 443,14	R\$ 66.471,00
189	refletores led 400w	ARCO IRIS	UND	150	R\$ 443,14	R\$ 66.471,00

192	refletores led 50w	AVANT	UND	300	R\$ 59,96	R\$ 17.988,00
194	tampa cega para tomada 2p+t	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
195	tomada 2p+t de embutir de 2 seção	TRAMONTINA	UND	150	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00
196	tomada de 2p + t de embutir de 1 seção	TRAMONTINA	UND	150	R\$ 10,96	R\$ 1.644,00
197	tomada de sobre por 20 amperes quadrada	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 13,78	R\$ 826,80
198	plafon led quadrado painel embutir 18 watts	AVANT	UND	150	R\$ 37,61	R\$ 5.641,50
199	plafon led quadrado painel embutir 25 watts	AVANT	UND	150	R\$ 62,48	R\$ 9.372,00
215	cimento saco com 42,5kg	POTY	TUBO	250	R\$ 62,96	R\$ 15.740,00
216	compensado naval de 18mm 1,60x2,50m	VIROLA	UND	20	R\$ 538,20	R\$ 10.764,00
217	compensado naval de 18mm 1,60x2,50m	VIROLA	UND	50	R\$ 538,20	R\$ 26.910,00
237	fita multiuso 48mmx50m na cor cinzasilver teip	ALLTAPE	ROLO	10	R\$ 43,50	R\$ 435,00
266	torneira para pia pvc corbranca de 20 mm	VIQUA	UND	80	R\$ 37,67	R\$ 3.013,60
269	carrinho plataforma de 600kg com rodas pneumaticas 14"	BUMAFER	UND	2	R\$ 1.914,28	R\$ 3.828,56
281	trena digital para 50m	MILESEY	UND	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
292	pincel - polegada 1 1qq/2 48 mm	CONDOR	UND	10	R\$ 11,76	R\$ 117,60
293	pincel nº 101 6mm 4	CONDOR	UND	5	R\$ 11,32	R\$ 56,60
294	pincel nº 26.4 mm 1	CONDOR	UND	5	R\$ 12,24	R\$ 61,20

295	pincel nº 760mm 3	CONDOR	UND	5	R\$ 12,63	R\$ 63,15
296	espatula tamanho m	CONDOR	UND	5	R\$ 14,46	R\$ 72,30
297	espatula tamanho g	CONDOR	UND	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
305	tinta para piso cor preta latao 18 lts	IQUINE	LATAO	15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
306	tinta para piso na cor verde latao 18lts	IQUINE	UND	15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
314	verniz para madeira nacor: mogno galao 3.6l	IQUINE	GALÃO	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
330	cabo multiplexado 16mm trifase com 100 metros	FLEXCABOS	PEÇA	10	R\$ 1.432,00	R\$ 14.320,00
331	cabo pp 4 vias de 04 mm com 100 metros	FLEXCABOS	PEÇA	10	R\$ 1.861,83	R\$ 18.618,30
332	cabo pp 4 vias de 06 mm com 100 metros	FLEXCABOS	PEÇA	10	R\$ 2.771,00	R\$ 27.710,00
340	chapa de ferro 2x1 - 18	GE	UND	20	R\$ 381,16	R\$ 7.623,20
341	curva galvanizado a fogo de 4"	ALCAR	UND	50	R\$ 16,08	R\$ 804,00
342	disco de corte 7 ' x 1/8 para ferro	ALCAR	UND	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00
343	disco de corte 36d 7' 1/4'x20mm	ALCAR	UND	50	R\$ 35,51	R\$ 1.775,50
344	disco de corte para ferro de 4' 1/8	ALCAR	UND	50	R\$ 12,55	R\$ 627,50
364	prego 1/2 x 13	GERDAU	KG	30	R\$ 27,56	R\$ 826,80
365	prego 2/12 pontadiamante	GERDAU	KG	30	R\$ 25,56	R\$ 766,80
366	prego 2/1x10 comcabeça	GERDAU	KG	50	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50

367	prego 2x11	GERDAU	KG	50	R\$ 22,83	R\$ 1.141,50
368	prego 3x9"	GERDAU	KG	25	R\$ 23,94	R\$ 598,50
TOTAL						R\$ 758.565,75